
      

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR 

KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĘ 

PRIEMONĘ „NEGAMYBINĖS INVESTICIJOS, SUSIJUSIOS SU BIOLOGINĖS 

ĮVAIROVĖS, BUVEINIŲ, KRAŠTOVAIZDŽIŲ ATKŪRIMU IR IŠSAUGOJIMU“ 

➢ PARAIŠKŲ PRIĖMIMO LAIKAS 

Paraiškos priimamos nuo 2025 m. sausio 13 d. iki 2025 m. kovo 14 d. 

➢ KVIETIMO BIUDŽETAS 

2 266 678 Eur paramos lėšų. 

➢ REMIAMA VEIKLA 

Pagal intervencinę priemonę remiama veikla, susijusi su biologinės įvairovės 

išsaugojimu ir ekosistemų subalansuotu funkcionavimu, žemės ūkio veikla užsiimančius 

arba siekiančius užsiimti subjektus skatinant tvarkyti apleistas natūralias ir pusiau 

natūralias pievas bei šlapynes, atkuriant palankią jų būklę ir sudarant sąlygas saugomoms 

rūšims bei natūralioms buveinėms išlikti. 

➢ GALIMI PAREIŠKĖJAI  

Fiziniai ir juridiniai asmenys, kurių valda ar jos dalis patenka į Valstybinės saugomų 

teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos nustatytų EB svarbos natūralių buveinių ir 

saugomų rūšių buveinių plotų sluoksnį. 

➢ PARAMOS DYDIS IR INTENSYVUMAS 

Didžiausia paramos suma vienam projektui – 70 000 Eur (septyniasdešimt 

tūkstančių eurų). Didžiausias paramos intensyvumas − 100 proc. tinkamų finansuoti išlaidų 

(paramos dydis skaičiuojamas atsižvelgiant į tinkamas finansuoti projekto išlaidas be 

pridėtinės vertės mokesčio. Mažiausias paramos intensyvumas − 20 proc. tinkamų 

finansuoti išlaidų (išskyrus atvejus, kai pareiškėjas prašo ar sutinka dėl mažesnio paramos 

intensyvumo taikymo).  

➢ VEIKLOS SRITIES ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinės priemonės „Negamybinės investicijos, susijusios su biologinės įvairovės, 

buveinių, kraštovaizdžių atkūrimu ir išsaugojimu“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2024 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. 3D-421 

(toliau – Taisyklės), galima rasti pasinaudojus šia nuoroda 3D-421 Dėl Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės... 

Taisykles galite rasti NMA puslapyje www.nma.lt →Parama kaimo plėtrai 

→Kviečiame teikti paraiškas → Negamybinės investicijos, susijusios su biologinės 

įvairovės, buveinių, kraštovaizdžių atkūrimu ir išsaugojimu (2024 m.). 
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➢ PARAIŠKŲ PATEIKIMO BŪDAS 

Paramos paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti Administravimo taisyklių 

nustatyta tvarka, tai yra pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu, juos siunčiant el. paštu 

paraiskos@nma.lt, arba teikiami naudojantis Žemės ūkio ministerijos informacinės 

sistemos (toliau – ŽŪMIS) pranešimų siuntimo funkcionalumu (ŽŪMIS meniu punktas 

„Pranešimai“). 

➢ INFORMACIJA TEIKIAMA 

- Telefonu: (0 5) 252 6999, 1841. 

- NMA interneto svetainės meniu skiltyje „Susisiekite“ užpildant formą „Užduokite 

klausimą el. būdu“. 

- Elektroniniu paštu info@nma.lt.  

- Paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 
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